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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

;z dn~a 11 maja 1960 r. 

z ' ieniające rozporządzenie z dnia 8 grudnia 1956 r. w ~pra \\-ie poboru W formie ryczałtu podatków obrotowt'go' i docho-
dowego od osób prowadzących zakłady rzemieślnicze. ' 

{

POdstawie art. 11 dekretu z dnia 26 października 1950 r. 
o obowiązaniach podatkowych (Dz. U. ' z 1950 r. Nr 49, 
poz 452) i z 1959 r. Nr 11, poz. 6i) oraz art. 3 dekretu z dnia 
16 aja 1946 r, o postępowalliu podatkowym (Oz, U. z 1957 r. 

-, Nr ,poz, 2.'?) zarządza się, co następuje: 
§ ' l. W rozporządzeniu M inistra Finansów z ,dnia 8 grud­

'n ia 1956 r. vi sprawie poboru w formie ryczałtu pvdatków 
_ oor towego i dochodowego od osób prowadzących zakł3dy 

rzeIlieślnicze . (Dz. U. z 1956 r. Nr 60, poz. 290, z ' 1958 LNr 8, 
: poz 24 i z 1959r, Nr' 42, poz. 267) wprow-adza się następujące 

zmi ny: " ' 
1) w§ 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

,,3) dą osób wykonujących rodzaje (specjalności) rze­
,miosł objęte tabelami stawek ryczałtu kwotowego,. 
których należności z , tytułu podatków obrotow'?go 

, i dochodowego obliczone na zasadach ogólnyd! 
oczywiście prz~kraczaryby górne granice stawek ry­
czaI tu kwotoweg0 określone w tabela<;h tego ryczał~ 
tiI dla danego rod~aju (specja'lności)rzemio,sła, o.a ­
nego rodzaju świadczeń , ilości osób zatrudnionych 
i rod.zaju miejścow'ości."j , 

, 2) w §' 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,2. Zmiana wysokości ryczaltu w następnym roku pó­

r--.datkowym może nastąpić tylko ,,! , przypadkt.lch, gdy 
I 

zakres lub rozmiar działalności ' gospodarczej oraz' 
warunki wy~onY'Yania czynn,osci, z których przy­
cho'dy podl~gają 'ryczałtowi, uległy istutnym ~mia­
nom w porównaniu do roku poprzedniego ' bądź qdy 
zostały stwierdza'ne okoliczności wskazujące na ' to, 
że ryczałt za rok ubiegły był ustalony w wysokości 
oczywiście za niskiej. O zmianie wysokości, Tyczał­

tu , orzeka na podstawie materiału dowodowego k o­
misja podatkowa, działająca przy udziale przedshl-
wiciela . terenowego ' cechu." j . 

3) § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: ' 
,,2. Dla :tych rodzajów (spec jalności ) rzemiosł, dla któ­

rych s'l ustalonę .w tabelach sta wki . ryczałt,u , kwotO. 
wego, ryczałt ' w postaci ryćzaItu umównego. lJloże­
l)yć ustalony tylko ' w uzasadnioriych przypadkaCh, 

• gdy rozmiar dz iałalnośCi gospodarczej podatnika, tak 
zl!acznie odbiega od rozmiaru przeci ~tnejtego ro­
dzaju działalności, że stawki ryczałtu kwotowego 
byłyby dla podatnika oczywiście .za wysokie:' 

. -. _ " , '" l'~" . ..r. . ~ I .~ 

,J 2, Rozporządzenie wchodzi ;wżyde z dhij~, ęgłoszilill.i a 
i stosuje się dO' wymiaru podatków od roku podatkowego 
1960. 
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z dnia 14 maja 1960 r. 

:w sprawie poboru zryczałtowanego pod'atkll od ' członków spółdzielni pra(:y. zatrudnionych 
spółdiielni opodatkowanych w formie ryc~ałtu. 

w zakłada'ch usłu~owyc.~ 
. . ~: " ' ~ 

, N ,podstawie art. 11 dekretu 'Z dn.ia 26 października 1950 r. ' za usługi świadczone · w zakładzie spółdzielni podate'k dy-
o z bowiązaniach podatkowych (Dz. U. z ł950 L Nr 49, czałtowany. 

,poz. 452 i z H159 r. Nr ll,poz. 61) zarządza się, co następuje : 

.. r § 2, Zryczałtowany podatek p obiera się bez względu ha 
1. Członkowie spółdzielm pracy, zatrudnieni w zakla- wysokość uzyskanego przychodu · od każdego członka spół-

'''ach usługowych spółdzielni, podlegających opodalk-owaniu dzielni, zatrudnionego w zakladzie usługowym, w nastę,puj 'l-
, 'J1 f rmie ryczałtu, opłacają _od uzyskiwanych przychodów cej wysOkości miesięcznie: 

~---------T----------~--------------~~.'-----~~~~--~~~----~~~-----------------~ W osiedlu lub rllieście o liczb ie mi·eszkańców 
--~----~----~----------I W miejsco-

ponad ponad pońad ponad_ l' -
wościach .. 

Ila terenie do 5.000 10.000 25,000 75.000 ponad 

gromad 5.000 , do do do ,do 20Ó.OOO ..... 
10.000 25,000 75.000 200.000 "," .-, , 

I I 
-

Rodzaj - podatek w złotych miesięcznie 
żiłkładu ' .. , 
Fotogra, . 
fowanie 36 41 159 7l 85 , 117 117 
Fryzje'F-
stwo 36 47 59 101 117 117 117: 

Krawiec- 28 36 \ 59 101 , 101 , 117 117 
,two "-

I Szewstwo 20 28 36 - 47 59 / 71 - 101 ---. 
§ 3, Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło~enia. 

Minister Finansów: w z. J. Kole , 

.. 


